ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA

 SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

IONE OLARTE CAMINHA, Prefeita de Manoel Viana, através da Secretaria de Governo e

Planejamento, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital de Concurso n° 001/2011, como segue:

DO ITEM 1.1.3 - TABELA DE CARGOS:

- Para o cargo de Médico Clínico Geral - Do Vencimento:

Onde se lê: R$ 1.750,56

Leia-se: R$ 3.869,88

- Para o cargo de Visitador (a) do PIM - Da Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o cargo na

posse:

Onde se Lê: Nível médio, na modalidade normal; Capacitação específica para desenvolvimento das atividades
do Programa com duração mínima de 60 horas, a ser proporcionado pelo Município após a aprovação no
concurso.

Leia-se: Ensino Médio completo; Capacitação específica para desenvolvimento das atividades do Programa
com duração mínima de 60 horas, a ser proporcionado pelo Município após a aprovação no concurso.

As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2011 permanecem sem alterações.

Prefeitura Municipal de Manoel Viana, 02 de dezembro de 2011.

______________________

  IONE OLARTE CAMINHA
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se
Roitman Sttiver Ribeiro Manganelli
Secretário de Governo e Planejamento